
  

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA

QUARTA-FEIRA
05 DE JANEIRO DE 2022

ANO XXXV | N º 8.193 11
PREGÃO ELETRÔNICO SEMGE Nº 035/2021

Leia-se: 

PREGÃO ELETRÔNICO SEMGE Nº 037/2021

Salvador, 04 de janeiro de 2022.

ISABELA L. M. CABRAL 

Subsecretária/SEMGE

AVISO DE RETIFICAÇÃO

No RESUMO DOS TERMOS DE COMPROMISSO 37/2021 E 38/2021 do PREGÃO ELETRÔNICO SEMGE 

Nº 01/2021, publicado no DOM 7.974 do dia 31 de março de 2021.

Onde se lê:

ÓRGÃO/ENTIDADE

CODESAL

FCM

FGM

SEGOV

GCM

PGMS

SEDUR

SEMDEC

SEFAZ

SEINFRA

SEMAN

SEMOB

SEMOP

SEMPRE

SEMUR

SMED

SPMJ

SUCOP

TRANSALVADOR

Pregão eletrônico: 001/2020

Leia-se: 

ÓRGÃO/ENTIDADE

FCM

SEGOV

SECIS

SEFAZ

SEMGE

SEMOB

SEMOP

SEMPRE

SEMUR

SMED

SMS

SPMJ

SUCOP

TRANSAL

Pregão eletrônico: 001/2021

Salvador, 04 de janeiro de 2022.

ISABELA L. M. CABRAL 

Subsecretária/SEMGE

RESUMO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 077/2020

PROCESSO: 181387/2021.

CONTRATO: nº: 077/2020.

OBJETO: prorrogação da vigência do Contrato original por mais 12 meses. 

Em conformidade com o art. 57, II da Lei n.º 8.666/93 e com a cláusula sétima do contrato ora aditado, 

as partes acordam em prorrogar o contrato por 12 (doze) meses, de 01/01/2022 até 01/01/2023.

VALOR GLOBAL: R$ 384.834,84 (trezentos e oitenta e quatro mil, oitocentos e trinta e quatro reais e 

oitenta e quatro centavos).

LEI FEDERAL: nº 8.666/93.

LEI MUNICIPAL: nº 4.484/92.

CONTRATADA: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS - ECT.

CNPJ/MF sob n.º 34.028.316/0005-37.

DATA DE ASSINATURA: 30 de dezembro de 2021.

ÓRGÃO/ENTIDADE SUBAÇÃO
ELEMENTO DE 

DESPESA
FONTE

CASA CIVIL 250100 3.3.90.39 0.1.00

CODESAL 250134 3.3.90.39 0.1.00

FCM 250111 3.3.90.39 0.1.00

FGM 250133 3.3.90.39 0.1.00

FMLF 250124 3.3.90.39 0.1.00

SEGOV 250127 3.3.90.39 0.1.00

GCM 250115 3.3.90.39 0.1.00

PGMS 250114 3.3.90.39 0.1.00

SECIS 250105 3.3.90.39 0.1.00

SECULT 250131 3.3.90.39 0.1.00

SEDUR 250132 3.3.90.39 0.1.00

SEINFRA 250125 3.3.90.39 0.1.00

SEMAN 250103 3.3.90.39 0.1.00

SEMGE 250136 3.3.90.39 0.1.00

SEMGE/FUMPRES 257700 3.3.90.39 0.2.34

SEMOB 250122 3.3.90.39 0.1.00

SEMOP 250128 3.3.90.39 0.1.00

SEMPRE/NOF 250119 3.3.90.39 0.1.00

SEMDEC 250113 232402 3.3.90.39 0.1.00

SEMUR 250107 3.3.90.39 0.1.00

SMED
243600 262200 

262100
3.3.90.39 0.1.01

SMS
232300 250106 
215100 215600

3.3.90.39 0.2.14 0.1.02

SPMJ 250116 3.3.90.39 0.1.00

SUCOP 250130 3.3.90.39 0.1.00

TRANSALVADOR 250123 3.3.90.39 0.2.50

Salvador, 4de janeiro de 2022.

ISABELA LOUREIRO MANSO CABRAL

Subsecretária/SEMGE

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE - SMS 

RESUMO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS

CONTRATO Nº 448/2021 

PROCESSO nº 202785/2021

MODALIDADE: Chamamento Público nº 011/2019

OBJETO: O presente tem por objeto a prestação de serviços médicos, para o exercício das funções 

previstas no Termo de Referência do Edital do Chamamento Público n. º 011/2019, para atuação nas 

Unidades de Saúde, no âmbito da Atenção Primária à Saúde, vinculadas à Secretaria Municipal de 

Saúde de Salvador-BA.

VALOR TOTAL: R$ 45.838,08 (quarenta e cinco mil, oitocentos e trinta e oito reais e oito centavos).

DOTAÇÃO Projeto/Atividade 10.301.0016.249300, 10.302.0002.232900, 10.302.0016.249400, 

Elemento de Despesa 3.3.90.39, 3.3.90.34, Fonte de Recursos 0.1.02, 0.1.91, 0.2.14, 0.1.00, para o 

corrente exercício, devidamente ajustadas nas dotações dos exercícios subsequentes.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias, contados a partir do dia útil subsequente a data de sua 

assinatura.

CONTRATADA: PRAMG MED SERVIÇOS MÉDICOS

CNPJ: 43.028.242/0001-04

DATA DA ASSINATURA: 23/12/2021

AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93

RESPONSAVEL LEGAL: André Ricardo Souza de Cerqueira

Salvador, 04 de janeiro de 2022.

LEONARDO SILVA PRATES

Secretaria Municipal da Saúde 

RESUMO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS

CONTRATO Nº 470/2021 

PROCESSO nº 34089/2020

MODALIDADE: Chamamento Público nº 011/2019

OBJETO: O presente tem por objeto a prestação de serviços médicos, para o exercício das funções 

previstas no Termo de Referência do Edital do Chamamento Público n. º 011/2019, para atuação nas 

Unidades de Saúde, no âmbito da Atenção Primária à Saúde, vinculadas à Secretaria Municipal de 

Saúde de Salvador-BA.

VALOR TOTAL: R$ 20.941,71(vinte mil, novecentos e quarenta e um reais e setenta e um centavos).


